Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Humanidades

AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - SALA: A-101 - BAIRRO DE FÁTIMA - CEP. 60.410-690. FORTALEZA / CE

FONE: 3101.2030 - R. 28 / 3101.2033

www.uece.br/ppgfil – ppgfil@uece.br

PROF. DR. VICENTE THIAGO FREIRE BRAZIL

Matrícula 300.605.1-2

Coordenador do PPGFIL – CH/UECE

Portaria da Reitoria 898/2022

CHAMADA DE PÚBLICA 79/2023 DE SELEÇÃO PARA A TURMA 2024

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – PPGFIL/UECE

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL-UECE),

no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, informar o RESULTADO

PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE da seleção para o ingresso na turma 2024 deste curso

de mestrado, segundo a Chamada de Seleção Pública 79/2023.

A Coordenação do PPGFIL orienta ainda às partes interessadas que serão

observados os prazos e procedimentos para recursos em conformidade com os itens 4.3.2.3 a

4.3.2.5 da Chamada de Seleção Pública 79/2023.

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2023

Atenciosamente,

http://www.uece.br/ppgfil
mailto:ppgfil@uece.br

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Humanidades

AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - SALA: A-101 - BAIRRO DE FÁTIMA - CEP. 60.410-690. FORTALEZA / CE

FONE: 3101.2030 - R. 28 / 3101.2033
www.uece.br/ppgfil – ppgfil@uece.br

CHAMADA DE PÚBLICA 79/2023 DE SELEÇÃO PARA A TURMA 2024

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – PPGFIL/UECE

RESULTADO PARCIAL – SEGUNDA FASE
(ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O ANTEPROJETO DE PESQUISA)

A Banca de Seleção da Linha de Filosofia Social e Política do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL-
UECE), no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, informar o Resultado Parcial da Segunda Fase do
Processo Seletivo para ingresso na turma 2024 deste curso de mestrado, segundo a Chamada de Seleção Pública 79/2023.

Fortaleza, 01 de dezembro de 2023

         Presidente                                                                     Membro                                                                    Membro

Inscrição Nota
032024 8
092024 8
102024 8
122024 8
132024 7,5
142024 FALTOU
162024 7
172024 8,5
202024 9,5
222024 9,5
232024 7,5
242024 7
312024 9,5
362024 8
402024 8
422024 7
432024 9

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará - UECE

Centro de Humanidades

AV. LUCIANO CARNEIRO, 345 - SALA: A-101 - BAIRRO DE FÁTIMA - CEP. 60.410-690. FORTALEZA / CE
FONE: 3101.2030 - R. 28 / 3101.2033

www.uece.br/ppgfil – ppgfil@uece.br

CHAMADA DE PÚBLICA 79/2023 DE SELEÇÃO PARA A TURMA 2024

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – PPGFIL/UECE

RESULTADO PARCIAL – SEGUNDA FASE
(ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O ANTEPROJETO DE PESQUISA)

A Banca de Seleção da Linha de Ética do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL-UECE), no uso de suas
atribuições legais, vem, por meio deste, informar o Resultado Parcial da Segunda Fase do Processo Seletivo para
ingresso na turma 2024 deste curso de mestrado, segundo a Chamada de Seleção Pública 79/2023.

Fortaleza, 01 de dezembro de 2023

         Presidente                                           Membro                                              Membro                                         Membro